21.11.2014 года Главному управлению МЧС России по Владимирской
области было вручено знамя Главного управления МЧС России по
Владимирской области».

Указ Президента Российской Федерации №1432 «Об учреждении

знамени Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий, знамен его территориальных органов, образовательных
учреждений профессионального образования и организаций, находящихся в
ведении этого Министерства»  В целях упорядочения официальных символов
федеральных органов, сохранения и развития их исторических традиций в
области геральдики постановляю: учредить знамя Главного управления МЧС
России по Владимирской области»

Президент Российской Федерации. Москва, Кремль, 12 декабря 2009
года».

В церемонии прибивки полотнища знамени Главного управления МЧС
России по Владимирской области к древку участвовали:

полковник внутренней службы Белозеров Владимир Александрович,
начальник Главного управления МЧС России по Владимирской области;
Орлова Светлана Юрьевна, губернатор Владимирской области;

полковник внутренней службы Блинов Станислав Станиславович,
заместитель начальника Главного управления МЧС России по Владимирской
области (по государственной противопожарной службе);

подполковник внутренней службы Мельников Юрий Евгеньевич,
заместитель начальника центра, начальник службы пожаротушения
федерального казенного учреждения «Центра управления в кризисных
ситуациях Главного управления МЧС России по Владимирской области»;

капитан внутренней службы Качалов Роман Владимирович, начальник
пожарной части № 1 федерального казенного учреждения «1 отряд
федеральной противопожарной службы по Владимирской области»;

Губенко Иван Павлович, ветеран МЧС России;
Матвеевский Александр Владимирович, госинспектор инспекторского

отделения № 2 (г. Владимир) федерального бюджетного учреждения «Центр
ГИМС МЧС России по Владимирской области»;

Климов Алексей Сергеевич, пожарный пожарной части №1
федерального казенного учреждения «1 отряд федеральной противопожарной
службы по Владимирской области»;

Киселев Николай Алексеевич, председатель Совета ветеранов Главного
управления МЧС России по Владимирской области.